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Det handskrivna ordet har alltid en unik form. Det är ett spår efter den individ 
som fört pennan, en öppning mot det förflutna och en kontaktyta med dem 
som inte längre finns. Men samtidigt som varje människas skrivstil är unik, 
är den också präglad av sin tids kulturella ideal och tekniska förutsättningar. 
Handstilar är artefakter, de är en del av vårt kulturarv och endast den som kan 
tyda dem får tillgång till de tankar de förmedlar.



Välkommen in i handskrifternas fascinerande värld där du 
lär dig att tyda och läsa äldre handskrivna texter! Kursen 
Paleografi presenterar skriftens utveckling i Västerlandet, 
från antiken till 1700-talet. Du lär dig paleografins och 
kodikologins arbetsmetoder och får kunskap om material, 
form, innehåll och skrifttyper genom att själv bläddra i 
och studera värdefulla handskrifter ur Einar Hansens 
donationssamling.

Kursen består av föreläsningar, seminarier och tillämp-
ningsövningar på gemensamt och eget material. Efter av-
slutad kurs kommer du att kunna läsa äldre handskrivna 
texter i de viktigaste tidigmoderna skrifterna samt ha viss 
kännedom om antik och medeltida paleografi. Du kom-
mer att kunna göra enklare kronologiska och geografiska 
bedömningar av handskrivet material och du kommer att 
ha kunskap om antik och medeltida bokproduktion, om 
skrivmaterial och bokformer.

I många ämnen inom humaniora är kunskaper i paleo-
grafi en förutsättning för arbetet. Oavsett om du bedriver 
studier i eller forskning kring äldre eller moderna epoker 
föreligger ofta viktiga delar av källmaterialet i handskriven 
form. För arkiven, biblioteken, museerna är det nödvän-
digt att det finns kompetent personal som kan läsa och 
förstå handskrivna texter. Svenska arkiv, bibliotek och 
museer förvaltar ett mycket stort och varierat handskrifts-
material. Kunskaper i paleografi breddar din yrkeskompe-
tens och öppnar möjligheter för arbete med en hel värld 
av intressanta, historiska dokument.

Kursen ges av avdelningen för bokhistoria vid institutionen för kulturvetenskaper, 
LU. Kursen ligger på avancerad nivå, ges på kvartsfart, kvällstid. Vi tar in max 16 
deltagare. Kursperiod: 2024-09-02–2025-01-19. 
Kursansvarig lärare är Elisabet Göransson.
Ansök på www.antagning.se 
I juli öppnas ”sen anmälan” om det finns platser kvar .
Kurskod: BBHR02. 
Ansökningskod: LU-32050.
Kontakt: Elisabet Göransson: elisabet.goransson@ctr.lu.se
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